Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 9
Datum verslag 10-10-2019
Insolventienummer F.08/17/292
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000015321:F001
Datum uitspraak 06-09-2017
R-C mr. AH Margadant
Curator mr G. Beekman

Algemene gegevens

Naam onderneming

Oké People Business B.V. 21-06-2018
4

Gegevens onderneming

Besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid, gevestigd te (7642 21-06-2018
XR) Wierden, Abraham Kuyperstraat 8. 4

Activiteiten onderneming

In het handelsregister van de KvK staat de volgende omschrijving: 'Het 21-06-2018
uitzenden, werving en selectie, detacheren, outplacement, remplaceren, 4
headhunting, verrichten van schoonmaakdiensten en projectaanneming.'

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2015 €688.907,00 € -50.534,00 €62.809,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

14 21-06-2018
E 4


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=bd4e1c1a-9a93-e711-80e2-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8e70b774-58a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Boedelsaldo

€0,00

€ 10.000,00

Toelichting

Opname ten laste van garantstellingsregeling.

€13.169,12

Toelichting

Opname ten laste van garantstellingsregeling en kosten deurwaarder.

€ 13.559,52

Verslagperiode

van
13-4-2018

t/m
21-6-2018

van
22-6-2018

t/m
27-12-2018

van
28-12-2018

t/m
11-4-2019

van
12-4-2019

t/m
8-7-2019

van
9-7-2019

t/m
9-10-2019

21-06-2018
E 4

28-12-2018
6

10-07-2019
8

10-10-2019
9

21-06-2018
4

28-12-2018
6

12-04-2019
7

10-07-2019
8

10-10-2019
9



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

4 1 uur 42 min
5 15 uur 48 min
6 22 uur 54 min
7 5 uur 6 min
8 3 uur 18 min
9 3 uur 30 min
totaal 52 uur 18 min

Toelichting bestede uren

In totaal zijn ongeveer 40 uren besteed. 04-10-2018
5

In totaal zijn ongeveer 65 uren besteed. 28-12-2018
6

In totaal zijn ongeveer 70 uren besteed. 12-04-2019

7



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder bestuurder: Jowima Nijdam Consultancy B.V. 21-06-2018
(beheermaatschappij). 4
Aandeelhouder en bestuurder van Jowima Nijdam Consultancy B.V.: H. Nijdam.

1.2 Lopende procedures

Geen 21-06-2018
E 4

1.3 Verzekeringen

WIA werknemersverzekering 21-06-2018
4

1.4 Huur

Geen, onderneming werd gedreven vanuit de woning van de heer Nijdam. 21-06-2018
ER

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder: 21-06-2018
'Oké People Business B.V. heeft vanaf het begin slechts één opdrachtgever 4

gehad. Helaas was het niet mogelijk om andere opdrachtgevers te vinden.

Door deze eenzijdige opbouw was het bedrijf zeer kwetsbaar en is het blijven

steken in de beginstructuur.

Door de jaren heen zijn er steeds zieken geweest, waar geen inkomsten
tegenover stonden. In de laatste twee jaar zijn er gemiddeld vier zieken
geweest met alle kosten van dien. Een verzekering hiervoor kon niet worden
afgesloten omdat er geen ruimte was voor betaling van de premie.

De belastingschuld steeg en al deze factoren hebben geleid tot de
faillissementsituatie.'



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 21-06-2018
14 4

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 21-06-2018
14 4

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
12-3-2019 14

totaal 14

2.4 Werkzaamheden personeel

- Contact met het UWV (de heer Kasper) inzake het personeel en het 21-06-2018
intakegesprek 4
- Ontslaan van het personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet aangetroffen. 21-06-2018
4

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 21-06-2018
4

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet aangetroffen. 21-06-2018
ER



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

21-06-2018
E 4

21-06-2018
Ek

21-06-2018
E 4

21-06-2018
E 4

21-06-2018
E 4

21-06-2018
E 4



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

In onderzoek. 21-06-2018
4

OV 2d.d.12-01-2018:

Geen debiteuren, een openstaande factuur bleek door de debiteur terecht te

worden betwist.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- Informatie opgevraagd bij de bestuurder inzake de handelsdebiteuren en de 21-06-2018
vordering op participant, vermeld in het jaarrapport 2015 4
- Onderzoek naar een factuur aan BWT Bouwstaal.

OV 2d.d.12-01-2018:

- Verkrijgen van informatie over vordering op participant. De bestuurder is
meerdere malen

aangeschreven, echter is de gevraagde informatie nog niet verkregen, althans
niet volledig.

- De factuur aan BWT Bouwstaal is onjuist.

Werkzaamheden zijn afgerond. 28-12-2018
6

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

21-06-2018

Toelichting vordering van bank(en) 4

Geen.

5.2 Leasecontracten

Geen. 21-06-2018
4

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen. 21-06-2018

4



5.4 Separatistenpositie

Geen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen.

5.6 Retentierechten

Geen.

5.7 Reclamerechten

Geen.

5.8 Boedelbijdragen
Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming wordt niet voortgezet. De werknemers werden al voor
failissement via een derde verloond.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

21-06-2018
E 4

21-06-2018
Ek

21-06-2018
4

21-06-2018
=k

21-06-2018
E 4

21-06-2018
=k

21-06-2018
=k

21-06-2018
E 4



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 21-06-2018
E 4

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er vindt geen doorstart plaats. 21-06-2018
ER

6.5 Verantwoording

N.v.t. 21-06-2018
4

6.6 Opbrengst

lich 21-06-2018
Toelichting 4
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
lich 21-06-2018
Toelichting 4
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 21-06-2018
4
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
In onderzoek. 21-06-2018
4

OV 2d.d.12-01-2018:
In onderzoek. Er is een beroep gedaan op de garantstellingsregeling
curatoren.

OV 3 d.d. 12-04-2018:
Inmiddels zijn i.v.m. deze kwestie, na van de r-c machtiging daartoe te hebben
gekregen, rechtsmaatregelen getroffen tegen de (middellijk) bestuurder.



OV 4 d.d.21-06-2018:
De procedure loopt. Er wordt verweer gevoerd. Inmiddels is een datum
bepaald voor een comparitie van partijen.

OV 5d.d. 4-10-2018: de comparitie heeft plaatsgevonden op 13 september
2018. De zaak staat op de rol van 17-10-2018 voor akte uitlating.

De zaak staat op de rol van 23 januari 2019 voor akte uitlating door de
wederpartij.

De zaak staat op de rol van 15 mei 2019 voor vonnis.

Op 8 mei 2019 is eindvonnis gewezen.

In het eindvonnis van 8 mei 2019 is geoordeeld dat in de procedure
administratie is overgelegd waaruit rechten en verplichtingen van de failliete
vennootschap zijn op te maken. Verder is geoordeeld dat geen sprake is
geweest van onbehoorlijk bestuur.

Een rekening-courant vordering werd door de bestuurder van de failliete
vennootschap voor een groot deel betwist. De rechtbank volgt deze
betwisting, zodat nog slechts een klein deel betaald hoeft te worden.
Aangezien de curator in de proceskosten is veroordeeld omdat hij
grotendeels in het ongelijk is gesteld, is de proceskostenveroordeling
verrekend met de betalingsverplichting, zodat deze procedure de boedel
uiteindelijk geen baten oplevert.

7.2 Depot jaarrekeningen

Is aan voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Jaarrekening bevat samenstellingsverklaring van de accountant.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

04-10-2018
5

28-12-2018
6

12-04-2019
7

10-07-2019
8

10-10-2019
9

21-06-2018
4

21-06-2018
=k

21-06-2018
E 4



7.5 Onbehoorlijk bestuur

21-06-2018
Toelichting
4
In onderzoek.
OV 2d.d.12-01-2018:
In onderzoek. Eris een beroep gedaan op de garantstellingsregeling
curatoren.
OV 3d.d. 12-04-2018:
Inmiddels zijn i.v.m. deze kwestie, na van de r-c machtiging daartoe te hebben
gekregen, rechtsmaatregelen getroffen tegen de (middellijk) bestuurder.
04-10-2018
Toelichting
. e >
zie de toelichting bij 7.1
Nee 10-10-2019
9
Toelichting
zie de toelichting bij 7.1
7.6 Paulianeus handelen
21-06-2018
Toelichting
4
In onderzoek.
Nee 28-12-2018
6
Toelichting
Niet geconstateerd.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
zie de toelichting bij 7.1 04-10-2018
5
| zie de toelichting bij 7.1 10-10-2019

9



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek naar administratie, stortingsplicht en onbehoorlijk bestuur. 21-06-2018
4

OV 2d.d.12-01-2018:

Gesprek met Belastingdienst over inlenersaansprakelijkheid.

Onderzoek voortzetten naar boekhoudplicht en onbehoorlijk bestuur.

OV 3d.d. 12-04-2018:
Gesprek met belastingdienst over boekhouding en bestuur vennootschap.
Voortzetting procedure bestuurdersaansprakelijkheid.

OV 4d.d.21-06-2018:
Eris in september 2018 een datum bepaald voor comparitie van partijen.

OV 5d.d. 4-10-2018: de comparitie heeft plaatsgevonden op 13 september 04-10-2018

2018. De zaak staat op de rol van 17-10-2018 voor akte uitlating. 5

De zaak staat op de rol van 23 januari 2019 voor akte uitlating door de 28-12-2018

wederpartij. 6

De zaak staat op de rol van 15 mei 2019 voor vonnis. 12-04-2019
=k

Op 8 mei 2019 is eindvonnis gewezen. 10-07-2019
8

De werkzaamheden zijn afgerond. Van het vonnis van 8 mei 2019 is, na 10-10-2019

afstemming met de rechter-commissaris, geen hoger beroep ingesteld. 9



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

- Gebruik ClaimsAgent
- Salaris curator p.m.
-uwyv

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 206.487,00

8.3 Pref. vord. UWV

€ 71.949,78

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Geen (er heeft zich nog niemand gemeld via www.crediteurenlijst.nl)

8.5 Aantal concurrente crediteuren
3

Toelichting
Er hebben zich 3 crediteuren gemeld via www .crediteurenlijst.nl

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 89.156,39

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- Crediteuren uitnodigen hun vorderingen in te dienen
- Vordering fiscus indienen
- Vordering UWYV indienen

21-06-2018
E 4

21-06-2018
4

21-06-2018
=k

21-06-2018
E 4

21-06-2018
=k

21-06-2018
E4

21-06-2018
Ek

21-06-2018
4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

OV 3d.d.12-04-2018:
Eris een procedure o0.g.v. bestuurdersaansprakelijkheid gestart.

De procedure is nog aanhangig.

De procedure tegen de (middellijk) bestuurder is nog aanhangig.

Op 8 mei 2019 is eindvonnis gewezen.

zie de toelichting bij 7.1

9.3 Stand procedures

OV 3d.d. 12-04-2018:
De zaak staat op de rol van 9 mei 2018 voor conclusie van antwoord door de
wederpartijen.

OV 4 d.d.21-06-2018:
Er is een comparitie van partijen bepaald in september 2018.

OV 5d.d. 4-10-2018: de comparitie heeft plaatsgevonden op 13 september
2018. De zaak staat op de rol van 17 oktober voor akte uitlating.

De zaak staat op de rol van 23 januari 2019 voor akte uitlating door de
wederpartij.

De zaak staat op de rol van 15 mei 2019 voor vonnis.

Op 8 mei 2019 is eindvonnis gewezen.

| zie de toelichting bij 7.1

21-06-2018
4

28-12-2018

6

12-04-2019

7

10-07-2019
8

10-10-2019
9

21-06-2018
=k

04-10-2018
5

28-12-2018
6

12-04-2019

7

10-07-2019
8

10-10-2019
9



9.4 Werkzaamheden procedures

OV 3d.d. 12-04-2018: 21-06-2018
Voortzetting procedure bestuurdersaansprakelijkheid. 4

OovV4d.d.21-06-2018:
Voortzetting procedure bestuurdersaansprakelijkheid.

OV 5d.d. 4-10-2018: voortzetting procedure. 04-10-2018
5

OV 6 d.d. 28-12-2018: voortzetting procedure. 28-12-2018
6

afwachten vonnis. 12-04-2019
7

Op 8 mei 2019 is eindvonnis gewezen. 10-07-2019
8

I De werkzaamheden zijn afgerond. 10-10-2019

9



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

onderzoek doen naar administratie, stortingsplicht en bestuur.

OV 2d.d.12-01-2018:
Onderzoek voortzetten naar boekhoudplicht en onbehoorlijk bestuur.

OV 3d.d. 12-4-2018:
Inmiddels is i.v.m. deze kwestie, na van de r-c machtiging daartoe te hebben

gekregen, een procedure aanhangig gemaakt tegen de (middellijk) bestuurder.

OV 5d.d. 4 -10-2018: voortzetting procedure.

OV 6 d.d. 28-12-2018: voortzetting procedure.

Afwachten vonnis. Dat volgt naar verwachting op 15 mei 2019.

Op 8 mei 2019 is eindvonnis gewezen.

Het faillissement zal worden afgewikkeld, waarbij aan de crediteuren geen
uitkering zal kunnen worden gedaan.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

nog niet bekend.

0 tot 3 maanden

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

De werkzaamheden om het faillissement af te wikkelen zijn in de afgelopen
periode gestart.
Dit is het laatste faillissementsverslag.

21-06-2018
E 4

04-10-2018
5

28-12-2018
6

12-04-2019

7

10-07-2019
8

10-10-2019
9

21-06-2018
E 4

12-04-2019
7

10-07-2019

8

10-10-2019
X9



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


